ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 37-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 17.11.2021 № 462-п

Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы
Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области»
следующие изменения:

1. В приложении № 3 «Порядок предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы
Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области»:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Бюджет» (далее -  единый портал) не позднее 15-го рабочего
дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном
бюджете Новосибирской области (закона Новосибирской области о внесении
изменений в закон Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской
области).»;

2) в пункте 6:
а) в подпункте 1 слова «общественно полезной услуги» заменить словом

«субсидии»;
б) в подпункте 2 слова «размер стоимости единицы общественно полезной

услуги, максимальный» исключить;
в) подпункт 5 признать утратившим силу;
3) в пункте 7:
а) в абзаце седьмом слова «общественно полезных услуг» заменить словом

«субсидии»;

ППУ05/50642/06.02.2023

2

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«6) информацию о предельном размере субсидии;»;
в) в абзаце десятом слова «общественно полезных услуг» заменить словами

«услуг, товаров или работ»;
г) в абзаце одиннадцатом слова «, стоимость единицы общественно полезной

услуги» исключить;
4) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6) участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;»;

5) в пункте 22:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«22. Показателями, необходимыми для достижения результата

предоставления субсидии, являются количественные характеристики проведения
мероприятий, установленных планом реализации мероприятий государственной
программы. Результат предоставления субсидии -  100 процентов от значения
показателей.»;

6) абзац третий признать утратившим силу;
б) в пункте 36 слова «показателя, необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, указанных в соглашении,» исключить.
2. В приложении № 4 «Порядок определения объема и предоставления

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в рамках реализации государственной
программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской
области»:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Бюджет» (далее — единый портал) не позднее 15-го рабочего
дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном

3

бюджете Новосибирской области (закона Новосибирской области о внесении
изменений в закон Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской
области).»;

2) в пункте 5:
а) в подпункте 1 слова «общественно полезной услуги» заменить словом

«субсидии»;
б) в подпункте 2 слова «размер стоимости единицы общественно полезной

услуги, максимальный» исключить;
в) подпункт 4 признать утратившим силу;
3) в пункте 6:
а) в абзаце седьмом слова «общественно полезных услуг» заменить словом

«субсидии»;
б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«6) информацию о предельном размере субсидии;»;
в) в абзаце десятом слова «общественно полезных услуг» заменить словами

«услуг, товаров или работ»;
г) в абзаце одиннадцатом слова «, стоимость единицы общественно полезной

услуги» исключить;
4) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -  офшорные
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;»;

5) в пункте 22:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«22. Показателями, необходимыми для достижения результата

предоставления субсидии, являются количественные характеристики проведения
мероприятий, установленных планом реализации мероприятий государственной
программы. Результат предоставления субсидии -  100 процентов от значения
показателей.»;

6) абзац третий признать утратившим силу;

4

6) в пункте 39 слова «показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии, указанных в соглашении,» исключить.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

Е.В. Бахарева
238 75 10